EPICRISIS.

Pleuritidis, Peripneumoniae, ac pleuroperipneumoniae nomine promiscue utimur ad indicandam unam eandemque affectionem, quæ majori, vel minori molestia hujus, vel illius symptomatis, magis quam vel sedis, vel naturæ, vel curationis varietate differt. Quoties hujus morbi indoles inflammatoria evidenter fuerit, quod frequentissimum esse nemo medicorum ignorat, tunc sanguinis missio præcipuum, atque utilissimum remedium constituit. Attamen neque ad animi deliquium, neque repetita nimis vice, neque inconsiderata, ac cæca mente sanguinem mittendum putamus. Citissime sane, si fieri potest, mitti debet, ac semper ætatis, temperamenti, vitæ virium, morbi vehementiæ, anni temporis, epidemiæ regnantis naturæ ratio habenda crit. Proinde venæ sectionum numerum, et sanguinis mittendi quantitatem in universum determinare medico non licet; sed pro re nata modo magis, modo minus copiose mittendus. Neque interest quo ex brachio sanguis mittatur, sed satis amplo vulnere, ac brevibus intervallis vena secanda erit, ne prioris venæ sectionis, ut magni nominis Clinicus monet, ante novam elidantur effectus. Nos post quintam, vel sextam venæ sectionem tempestive institutam raro ulterius sanguinem mittimus; et ad octo ut plurimum uncias singulis venæ sectionibus, unde vix unquam ultra uncias quinquaginta eum detrahimus. Primis potissimum morbi diebus id factum esse conamur; sed et quinto, et sexto, et decimo, et decimoquarto etiam die, si necessitas urgeat. Verum præter venæ sectiones, alia, nec sine fructu, etiam adhibemus antiphlogistica, deprimentia, ac refrigerantia auxilia, quæ inter ea maxime eligimus, quæ blande alvum laxant, ac molliunt, potiones ex manna, tamarindis, cremore tartari, clysteres emollientes, potum diluentem, ac copiosum ex hordei decocto cum nitro, victumque tenuissimum.

Actas	Corporis constitutio.	Vita genus.	Domicilium.	Morbi prægressi.	Prima morbi dies	Causæ manifestæ.	Status morbi Anamnesticus seu phaenomena prægressa	Remedia adhibita	Denominatio morbi.	Morbi prædominantes.	Anni temporis natura.	ANIMADVERS.	
Ann. 52	Gracilis, et cachectica.	Domesticis laboribus addictum.	Romæ apud Vaticanum.	Olim Tertiana febris.	Circa finem Febr.	Animi maeror ob conjugis mortem.	Icterus cum ingenti alvi constipatione, nausea, dexteri hypochondrii duritie, cui post triginta circiter dies periodica febris anomala accesserunt.	Cortex Peruvianus.	Icterus.	Febres acutæ, ac pleuritides.	Aquilonaris.		
Morbi decursus, et phaenomena a prima ingressus die in Valetudinarium.							Methodus	Medendi	Conditio Aeris		ANIMADVERSIONES		
							Pharmaceutica.	Chirurgica	Diatetica	Interni	Externi		
Dies 1	Corporis superficies, et oculi præsertim flavo colore suffecti: durities ingens, et circumscripta in dextero hypochondrio: alvus adstricta: pulsus fere naturalis: respiratio leviter anhelosa.						Rhei drach. scmis.	Clyster emolliens.	Tertia. Potus ex decoct. graninis.	B. 27. 10. 1 T. 12. . . H. . . .	B. . . . T. 6. 0. H. 39. 4.	Quindecim dierum spatium alvum non exoneravit.	
2	Item præter alvum solutam ab assumpto medicamento.						Pilula ex sap. vinct. gum. ammoniac. et terra foliata tartari.	Fomenta lact. ammoniac. hypoc. dext.	Idem.	B. 27. 10. 1 T. 10. . . H. . . .	B. . . . T. 4. 0. H. 35. 0.		
3	Febris paroxysmus cum frigore. Alvi dejectiones cruentæ.						Eadem pil. deobstruentis.	Idem.	Absque pane.	B. 27. 11. 6 T. 10. . . H. . . .	B. . . . T. 4. 2. H. 36. 1.		
4	Apyrexia: pulsus mano debilis; vespere et irregularis. Alvi dejectio frequens, at sanguinis expers.						Potio ex Theriaca, Dioscord. et Ch. ch. Decoct. cum aqua cinnamomi.	Idem.	Absque pane cum vino.	B. 28. 2. 1 T. 9. . . H. . . .	B. . . . T. 4. 8. H. 41. 5.		
5	Pulsus debilis, frequentissimus, atque irregularis. Respiratio anhelosa.						Eadem potio cum extract. Ch. ch. drac. I.	Duo vesicatoria suris.	Idem.	B. 28. 3. 3 T. 10. . . H. . . .	B. . . . T. 4. 5. H. 43. 7.		
6	Item cum tussi sicca: gœnæ ex flavo rubræ.						Eadem cum Aetheris sulphur. g. XV.		Idem.	B. 28. 1. 6 T. 10. . . H. . . .	B. . . . T. 4. 3. H. 39. 2.		
7	Pulsus minus debilis, sed intermittens, atque inæqualis. Abdomen pressum dolet, fetidasque dejectiones emittit.						Idem.	Duo coxis vesicatoria.	Idem.	B. 28. 0. 8 T. 10. . . H. . . .	B. . . . T. 6. 1. H. 32. 0.	Pulsus alio præternaturalis existit, ut omnibus admirationem moveat.	
8	Eadem pulsus conditio; anhelosa respiratio, et jam sonora.						Idem.		Id. et vinum generosum.	B. 28. 2. 2 T. 11. . . H. . . .	B. . . . T. 7. 9. H. 31. 8.		
9	Item.						Idem.	Duo brachiis vesicatoria.	Idem.	B. 28. 3. 1 T. 12. . . H. . . .	B. . . . T. 9. 3. H. 30. 9.		
10	Item cum incipienti flavædinis dissipatione.						Idem.		Idem.	B. 28. 0. 2 T. 12. . . H. . . .	B. . . . T. 9. 5. H. 26. 5.		
11	Item cum aucto anhelitu.						Idem.		Idem.	B. 27. 9. 2 T. 13. . . H. . . .	B. . . . T. 9. 4. H. 19. 3.		
12	Item cum sputis nigris, ac fetidis: pulsus vix perceptibilis.						Idem.		Idem.	B. 27. 9. 3 T. 13. . . H. . . .	B. . . . T. 9. 6. H. 20. 4.		
13	Item cum facie valde immutata; ac vere hippocratica. Nocte obiit.						Idem.		Idem.	B. 27. 7. 3 T. 13. . . H. . . .	B. . . . T. 11. 7. H. 25. 4.		

SECTIO CADAVERIS.

Quamvis Hepar in omni sui parte obduruerit, sinister tamen lobus cartilagineam duritiem æmulari videtur: ejus color in flavoviridem immutatus est: plures in eodem folliculi reperiuntur purulento humore repleti. Densitas membranarum cystidis felleæ mirum in modum adaucta, ejusque interna facies erosa est, atque exulcerata. In hepatico ductu biliaris conglutinatio apparet glandis volumen æquans; sed mollis, atque digitorum ope facile dividenda. Ingens adest in hoc ductu dilatatio, ubi hærebat concretio biliaris. Ipsamet vesicula paucam, sed densam, nigram, piceamque continet bilem. Ea pars hepatis, quæ præ cæteris quoad colorem, ac densitatem immutata est, in museo pathologico asservatur. In pectore nihil præter naturam invenitur, corde excepto, circa cujus apicem quædam apparet villosa, albicans, et quasi lardacea propria membranæ excrescentia.

E P I C R I S I S.

Diuturnæ febres periodicae icterum procreare solent: in hoc casu ab ictero procreata fuit, unde anomala, ac sine typo manifesto. Animi maeror ob conjugis obitum ægræ nostræ jecur potissimum lædere, ejusque poros biliares, atque ductum hepaticum spasmo afficere potuit. Bilis hinc itinere ab hepate ad duodenum impedito, icterus præsto fuit. Hic enim morbus non ab impedita bilis secretione, ejusque in sanguine retentione, ut olim medici opinabantur, ortum ducit, sed ab impedito hujus humoris transitu ab hepate, ubi seceritur, ad duodenum quo tendit, ejusque cum sanguinis massa mixtione. Bilis namque non præexistit in sanguine, sed in hepate generatur, et ob morbosa solummodo obstacula ejus itineri apposita, ab inhalantibus vasis, quibus jecur abundat, excipitur, ad sanguinem defertur, quem inficit, atque immutat, unde icterus oritur. Hinc in ictericorum sanguine immediata bilis materialia chemica analysis invenit, quæ in sanorum sanguine nequaquam inveniuntur. Hujus cadaveris sectioni plures aliæ a Morgagni, aliisque institutæ respondent, ex quibus patet icterum ab impedito bilis transitu per ductum hepaticum, minime vero per cysticum repetendum esse; idque haud satis est, ut opinemur bilem in sanguine præexistentem, ac retentam icterum gignere. Pauca, nigra, atque amurcosâ bilis, quæ in male affecta ægræ cystide continebatur ductus hepatici obstructione vetustior sane fuit; unde stagnans, non renovata, ac tenuioribus partibus orbata, talem spissitudinem, atque acridinem concepit, ut internam cystidis superficiem erodere, et ulcerare potuerit. Hæc etenim vesicula, ut ut a dilatato ventriculo comprimatur, vel a quacumque alia causa in contractionem inducatur, ut contentam bilem extrudere valeat, aliquam fore semper hujus humoris quantitatem retinet.